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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

 مواد لازم :
2 قاشق غذاخوری پودر ژلاتین
1 قاشق غذاخوری آرد ذرت 

خامه صبحانه100 گرم
2 لیوان شیر       
1 بسته ژله انار  

پنیر خامه ای        100 گرم
دو سوم لیوان شکر       

2 قاشق غذاخوری آرد سفید   
نصف بسته بیسکوییت پتی پور 

1 لیوان دانه انار   
یک چهارم قاشق چای خوری وانیل      

به میزان دلخواه خلال پسته 
طرز تهیه : 

ابتدا ژله انار را درست کرده وبعد ، قالب مورد نظر خود 
را به صورت کج در ظرفی قرار می دهیم دانه های انار را 
به همراه مقداری از ژله انار آماده شــده در گوشه قالب 
می ریزیم تا لایه اول دسر ما شکل بگیرد. سپس مقداری 
خلال پســته و مابقی ژلــه را روی آنها اضافه می کنیم 
.ســپس قالب را داخل یخچال قرار می دهیم تا ژله به 
خوبی ببنــدد. در این مرحله، شیر، خامه، پنیر خامه ای 
،شــکر، آرد سفید و آرد ذرت را در یک قابلمه مخلوط 
کرده و آن را روی حرارت متوســط  ، مداوم هم زده تا 
مثل فرنی شود . اجازه می دهیم که به طور کامل خنک 
شــود. بعد  ژلاتین ذوب شــده و وانیل را به آن اضافه 
می کنیم. در نهایت، بیسکوییت های پتی پور خرد شده 
و کمی خلال پسته را به مخلوط اضافه کرده و آن را به 

خوبی هم می زنیم. قالب حاوی ژله و انار نیمه بند شده 
را از یخچال خارج کرده و مایه روکر را به آرامی روی 
آن می ریزیم تا لایه بالایی دســر را تشکیل دهد. سپس 
دســر را داخل یخچال قرار می دهیم تا کاملا ســفت و 
آماده ســرو شود. پس از خارج کردن دسر از یخچال، 
می توانید آن را با بیســکوییت خرد شده، خلال پسته، 

دانه های انار تزیین کنید.

روکر انار

کودک و نوجوان 

تعلیم و تربیت یکی از بنیادی ترین عناصر در شکل گیری 
شــخصیت، هویت و سرنوشت هر انسان و در سطح 
کلان، هر جامعه ای اســت. در جهان ســنتی، ساختار 
آموزش و تربیت اغلب ســاده تر، منســجم تر و تابع 
نظام های ارزشی مشــخصی بود. اما در دنیای مدرن – 
که مشخصه های اصلی آن جهانی شدن، پیشرفت های 
فناورانه، تحرک پذیری اجتماعی، و تغییرات فرهنگی 
اســت – تعلیم و تربیت با بحران هایی پیچیده روبه رو 

شده است.
نســل های جدید با چالش هایی روبرو هســتند که 
نســل های پیشین هرگز با آن مواجــه نبوده اند. در 
این میان، والدین، معلمان، سیاست گذاران و جامعه 
مدنی باید دست به بازنگری در رویکردهای تربیتی 
خــود بزنند. این مقالــه تلاش دارد تا ضمن بررسی 
دقیــق چالش های تعلیم و تربیــت در دنیای امروز، 

راهکارهایی عملی و موثر برای مواجهه با آن ها ارائه 
دهد.

چالش های تعلیم و تربیت در دنیای مدرن
 ۱. تسلط فناوری بر سبک زندگی

امروزه کودکان از سنین بسیار پایین با ابزارهای دیجیتال 
مانند گوشی های هوشــمند، تبلت ها و رایانه ها درگیر 
می شوند. این وسایل، علاوه بر نقش مثبت در دسترسی 

به اطلاعات و آموزش، پیامدهای منفی نیز دارند.
۲. افراط در دسترسی به اطلاعات، بدون توان تحلیل

دنیای امروز با وفور اطلاعات روبه روســت؛ از طریق 
اینترنت، رســانه ها و هوش مصنــوعی، اطلاعات از 
همه ســو به سمت کودکان سرازیر است. اما این وفور، 
به جای رشــد خردورزی، گاهی به ســطحی نگری و 
حافظه محوری منجر می شود. افراد کمتر می اندیشند، 

بیشتر می خوانند و فراموش می کنند.

۳. بحران نقش والدین در تربیت
در جوامع امروزی، والدین تحت فشارهای اقتصادی و 

زمانی فراوانی قرار دارند. در نتیجه:
- زمان تعامل با فرزندان کاهش یافته است.

- بسیاری از والدین نقش تربیتی را به مدرسه یا مربیان 
واگذار کرده اند.

- ارتبــاط عاطفی میان والد و کودک آسیب دیده و این 
زمینه ساز بحران های هویتی در نوجوانی شده است.
راهکارهای پیشنهادی برای مواجهه با چالش ها

 ۱. آموزش سواد دیجیتال و رسانه ای
ســواد دیجیتال فقط مهارت استفاده از فناوری نیست؛ 
بلکه به معنای توانایی تحلیل، ارزیابی، تفکیک اطلاعات 
درست از نادرست، و استفاده مسئولانه از رسانه ها است. 

۲. تقویت نقش خانواده
هیچ نهاد تربیتی نمی تواند جایگزین خانواده شود. 

تعلیم و تربیت در دنیای مدرن: چالش ها و راهکارهاتعلیم و تربیت در دنیای مدرن: چالش ها و راهکارها

کامپیوتر همان انسان توسعه یافته است: هوشمند، اما بدون اخلاق.  
جان ازبورن

سخن بزرگان

جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور
عطر بهارنارنج -  فاطمه فرخی، عاطفه فرخی

 هوا سرد بود. باران شروع به باریدن کرده بود. دستم 
را داخــل پالتوی مخملی ام فرو کردم. بار دیگر کلافه 
بــه خیابان نگاه کردم. بارها به کیان زنگ زده بودم اما 
هربار این پاسخ را می شنیدم که: »مشترک موردنظر در 
دسترس نمی باشد.« با حرص گوشی ام را داخل کیفم 
پرت کردم و کنار خیابان رفتم تا دربست بگیرم اما در 
آن وقت ظهر و در آن منطقه خلوت حتی یک ماشین 
هم رد نمی شــد. بی خیال شــدم و شروع به راه رفتن 
کــردم و با خودم گفتم: »کیان! هیچ معلومه کجایی؟ 
کجا غیبت زده؟ وقتی نمی تونی بیای چرا قول می دی؟ 

عجبا!«
باران شدت گرفته بود. من هم قدم هایم را تندکردم تا 

سرپناهی پیدا کنم. 

حسین منزوی 
دریای شور انگیز چشمانت چه زیباست

آنجا که باید دل به دریا زد همین جاست
در من طلوع آبی آن چشم روشن

یاد آور صبح خیال انگیز دریاست
گل کرده باغی از ستاره در نگاهت

آن یک چراغانی که در چشم تو برپاست
بیهوده می کوشی که راز عاشقی را

از من بپوشانی که در چشم تو پیداست
ما هر دوان خاموش خاموشیم اما

چشمان ما را در خموشی گفتگوهاست
دیروزمان را با غروری پوچ گشتیم

امروز هم زانسان ولی آینده ماراست
دور از نوازش های دست مهربانت

دستان من در انزوای خویش تنهاست
بگذار دستت راز دستم را بداند

بی هیچ پروایی که دست عشق با ماست

* عکس های خود از جزیره کیش و هرمزگان  یا عکس همراه با روزنامه را   جهت چاپ به شماره 9347685841  ارسال فرمایید  *
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